

## Vytrvalci šli z plavek na kolo a do běžecké stopy

Vytrvalostní závody u Vrbického jezera už mají svou tradici. Loni na ni navázal sportovní klub Oceláci Ostrava a ve spolupráci s pořadatelem dřívějších mítinků, místní firmou Bonatrans, zorganizoval Ocelácký triatlon aneb Triatlon s úsměvem. Sportovní nadšenci se k jezeru vrátili i letos a 13. června se zapojili do druhého ročníku atraktivního závodu.



Foto: Pavel Čempěl

*S nástrahami triatlonu se poprali zkušení borci ve speciálních neoprenech a na kolech z uhlíkových vláken. Ale i nadšenci v plavkách, kteří osedlali obyčejné bicykly.*

Dopolední program opět myslel na nejmenší a nabídl jim odlehčenou formu závodu, takzvaný duatlon. Ten zahrnoval jízdu na kole nebo odrážedle a běh, přičemž délka tratí odpovídala věku

malých závodníků. Úderem poledne nastoupili na start účastníci hlavního závodu. Letos jich přišlo prověřit svou kondici pod rozpáleným sluncem 162.

Ocelácký triatlon je součástí okruhu akcí moravskoslezského poháru, ovšem je »otevřený«. Zapojit se proto může každý, trénovaní sportovci i ryzí amatéři a nadšenci. Pro ně organizátoři opět vypsali speciální kategorii »můj první triatlon«. Všechny bez rozdílu čekal 450 metrů dlouhý plavecký úsek v jezeře, jednadvacet kilometrů na kole a pětikilometrové běžecké finále.

Absolutním vítězem letošního ročníku se stal Pavel Pešek z Litomyšle. Triatlon zvládl za 56 minut a 19 vteřin. Prvenství mezi ženami vybojovala Adéla Anderlová ze Zlína (1:04:54), která celkově obsadila krásnou 22. příčku. Skvěle si vedli také domácí borci, nejlepší Bohumíňák Vlastimil Czerný (1:02:01) doběhl celkově dvanáctý. A zahanbit se nenechali ani veteráni. Nejstarší účastník, známá postava všech vytrvalostních mítinků v regionu, 75letý Jaroslav Lysek alias Dědek Beskydský z Orlové zvládl triatlon v čase 1:39:05. Cíl nakonec spatřila drtivá většina startovního pole. Závod z různých důvodů vzdalo jen dvacet účastníků.

Pavel ČEMPĚL

## Šest let čekání na titul mistrů kulečníku

Šestileté čekání na titul mistra republiky a s ním spojená obrovská dávka tréninkové dřiny se dočkaly zasloužené odměny. Během druhého červnového víkendu se píše a vytrvalost hráčů BC Bohumín přetavila v cenné vítězství. Bohumínští ve finále Českomoravského billiárdového svazu v technických disciplínách malého stolu porazili po napínavé bitvě Havířov a mohli slavit.

Postup do finálových bojů o titul celkového republikového mistra vedl přes dílčí vítězství v moravské části extraligy. Do finále doprovodil hráče BC Bohumín tým BC Havířov a první dva kluby české části, TJ Náchod a BC LakoPlast Trmice.

Sobota se nesla v duchu boje o postup do nedělního finále, přičemž

Bohumín vyzval Náchod a havířovští se ve své herně postavili vítězi české části Trmicím. Výhra obou moravskoslezských celků je pak zaslouženě kvalifikovala do finálového klání. Do něj nastoupil Bohumín ve složení Miroslav Andrejovský, Milan Ráček a Daniel Mikala. Kvůli zdravotní indispozici

nemohl do bojů zasáhnout výborný Václav Majewski.

Začátek finále se pro bohumínský tým sportovního kulečníku nevyvíjel dobře. Po dvou kolech prohrával 5:7. Borci z Havířova, jejichž kvality je třeba ocenit, však neodolali tlaku, který na ně soupeř vyvinul v posledním kole. Ztratili vedení a po jednobandu mohl Bohumín slavit zápasové vítězství 11:7 a také letošní celkový extraligový triumf.

Mistrovský titul patří za mnohaletou a cennou podporu také generálnímu partnerovi klubu, městu Bohumínu. Díky republikovému

vítězství bude BC město reprezentovat i na Dunajském poháru, mezinárodním turnaji, jehož se účastní národní mistři Německa, Rakouska a Česka.

Libor KULICH,  
BC Bohumín



Foto: BC Bohumín

# Policii vybudoval a tři dekády vedl



V roce 1991 byl u zrodu bohumínské městské policie a dalších 29 let stál v jejím čele. Nyní odchází Karel Vach na zasloužený odpočinek, může se věnovat milovanému tenisu, pokud to kolena dovolí, a také dětem a vnukům.

Když jsem 2. května 1991 nastoupil na bohumínský městský úřad, Karel Vach tam ještě nebyl. Nastoupil o čtrnáct dní později a jeho úkolem bylo zformovat městskou policii, horkou novinku tehdejší doby. Byl to krok do neznáma, protože nebylo odkud čerpat zkušenosti a příslušné zákony a předpisy teprve vznikaly. Byl to právě Karel Vach, který v těžkých podmínkách městskou policii sku-

## PODĚKOVÁNÍ

tečně vybudoval. A úspěšně ji vedl následující tři dekády.

Nemohu nikdy zapomenout zejména na období povodní v roce 1997. Byl to on, kdo dnem i nocí velel od řídicího pultu všem jednotkám ve městě a koordinoval jejich práci. Byl to on, kdo odhadl, že pult centralizované ochrany povede ke zlepšení bezpečnostní situ-

ace. I když jeho zavedení ještě legislativa jasně nedefinovala, uplatnil selský rozum a prosadil jej.

A byl to on, kdo městskou policii bez problémů přivedl k dnešním úspěchům a pozitivnímu vnímání občanů. Nyní odchází po téměř 30 letech služby na odpočinek. Odpočinek, jak zvláště to zní, vždyť je ještě plný sil. Byla by škoda, kdyby tento odchod proběhl bez povšimnutí. Tak jako nenápadně a bez konfliktů pracoval, tak nyní nenápadně odchází. A já bych mu chtěl za tu dlouhodobou práci moc poděkovat.

Petr VÍCHA,  
starosta

# Roky práce vedly k respektu i výsledkům

Bohumínská městská policie, která příští rok završí třicet let existence, má ve svém čele novou tvář. Relativně novou a velmi zkušenou. Roman Honysz (50) obléká uniformu strážníka už osmadvacet let, přičemž poslední dvě dekády byl pravou rukou ředitele Karla Vacha. Ten se nyní odebral do zaslouženého důchodu a na postu ředitele došlo ke generační obměně.

„Stereotypní zaměstnání mi není vlastní, baví mě práce s lidmi. Proto když probíhal nábor nových posil k městské policii, oslovilo mě to,“ zavzpomínal Roman Honysz, který rozšířil řady městské policie v roce 1992 v rámci druhé náborové vlny. Prošel si všemi posty. Začínal jako řadový strážník, v polovině 90. let se stal velitelem směny a v roce 2000 zástupcem ředitele. Postupně si také při zaměstnání doplňoval potřebné vzdělání.

Nový ředitel neplánuje žádné radikální změny směru, chce plynule navázat na dosavadní postupy, které pomáhal vytvářet. „Začínali jsme v divokých »devadesátkách«, kdy si lidé dělali, co chtěli. Museli jsme si k nim najít cestu. Strategii,

jak vůbec budeme činnost vykonávat. Postupně se vše pilovalo,“ líčil Honysz. Strážníci nejen získali respekt, ale především se díky jejich práci dostavily výsledky. Působení městské policie má v Bohumíně nemalý vliv na rapidní pokles kriminality v uplynulých letech. „Když jsme vyladili gró naší práce, zaměřili jsme se i na další nešvary, kterým v jiných městech nevěnují pozornost. Autovraky či nepojištěná vozidla, která zabírají parkovací místa, stání v protisměru. Jinde to strážníci neřeší, my ano,“ vyjmenoval Roman Honysz.

Bohumínští strážníci se budou nadále věnovat také zavedeným akcím, které cílí na konkrétní témata podle ročních období.



Foto: Pavel Čempěl

V zimě to jsou třeba čadící komíny, na jaře nezodpovědní cyklisté. I k nim ale přistupují originálně. „Nakoupili jsme v rámci dotovaného projektu sady bezpečnostních prvků na kola, odrazová skla, blinkače. Když pak hlídka při noční kontrole zastaví nesvětleného cyklistu, postih ho samozřejmě nemine. Zá-

roveň ale obdrží sadu prvků zdarma,“ popsal netradiční přístup ředitel strážníků. Těch nyní působí ve správním obvodu Bohumína devětatřicet. S dílčími úkony jim pomáhá osm asistentů prevence kriminality, v srpnu k nim přibudou další dva.

Pavel ČEMPĚL

# Bohumín solidárně pomáhá po povodni



Foto: Lucie Balcarová

Bouřky a přivalové deště způsobily v noci na 8. června bleskové povodně na Uničovsku a Šumpersku. Vyžádaly si dva lidské životy a napáchaly značné materiální škody. Bohumín, který má s řaděním vodního živlu vlastní zkušenosti, nezapomíná na solidaritu. Dobrovolní hasiči odvezli do obcí postižených povodní vysoušeče v hodnotě dvou set tisíc.

„Při dvou povodních, které jsme zažili v roce 1997 a 2010, nás zavalila vlna solidarity. Humanitární pomoc dorazila do Bohumína z nejrůznějších koutů republiky. Od jednotlivců, institucí, měst i firem. Do Bohumína tehdy mířily kamiony s dezinfekcí, rukavicemi, pitnou vodou, kbelíky, lopatami. Lidé mezi sebou pořádali sbírky, aby nám pomohli. A na to se nezapomíná,“ uvedl starosta Petr Vícha.

Nejvíce potřebné byly v Bohumíně po opadnutí velké vody vysoušeče. Po povodni před deseti lety jich mezi lidmi kolovalo kolem tří set. „Šlo nám o to, aby naše pomoc byla rychlá a účelná. A vysoušeče jsou po povodni nedostatkovým zbožím. Proto jsme kontaktovali Uničov, domluvili detaily, tři starší vysoušeče jsme

jim už poslali v předstihu a mezitím nakoupili deset nových výkonných přístrojů, které na místo odvezli starobohumínští hasiči. V Uničově se postarají o jejich distribuci do nejpostiženějších obcí,“ upřesnil Vícha.

Vysoušeče by měly pomoci Šumvaldu, Břevenci a dalším vodou zasaženým obcím. „Uničovu je půjčujeme, na jak dlouho bude třeba. Počítáme s tím, že se nám většina už nevrátí. Nepřetržitě vysoušení po povodních se většinou podepíše na jejich technickém stavu. Pokud by se některé přístroje přece jen vrátily, uskladníme je a v budoucnu mohou pomoci zase jinde,“ doplnil místostarosta Lumír Macura. Dodal, že zapůjčení bylo dané chvíli nejrychlejší formou pomoci.

Lucie BALCAROVÁ

# Citlivé úpravy historické budovy nádraží

Vlakové nádraží a jeho okolí čekají zásadní změny. Město se ještě letos pustí do výstavby dopravního terminálu za více než 60 milionů, který řeší cyklistickou, automobilovou i autobusovou dopravu v přednádražním prostoru. Obnovou už nyní prochází také dominanta lokality, památkově chráněná výpravní budova. Tu investicí 62,5 milionu rekonstruuje její vlastník, Správa železnic.

„V rámci rekonstrukce dojde k celkovému oživení nádražních prostorů, zvýšení komfortu pro cestující a snížení energetické náročnosti objektu. Architektonický vzhled výpravní budovy se nezmění, cílem je co nejvíce zachovat její původní ráz, použití materiálů a vzhled z doby přestavby v roce 1904,“ popsala mluvčí Správy železnic Nela Friebová.

Součástí obnovy je mimo jiné výměna oken a dveří, obnova fa-

sády objektu včetně poškozených ozdobných prvků a nový barevný nátěr. Dále dojde k optimalizaci vnitřních dispozic, k celkové rekonstrukci vytápění, výpravní budova také získá nový mobiliář a nová WC pro veřejnost.



Foto: Pavel Čempěl

Rekonstrukce bude probíhat po etapách za částečného provozu. Cestující budou mít k dispozici náhradní čekárny a toalety, prodej jízdenek zůstane zachován. Práce navazují na opravy z roku 2013 předchozího vlastníka výpravní budovy, Českých drah, a na rekonstrukce v režii Správy železnic z let 2017 a 2018, kdy došlo k výmalbě vestibulu a výměně vstupních dveří a střechy. Veškeré práce by měly skončit v polovině příštího roku. (tch)

## AKTUÁLNĚ

### Skřečošská pošta v novém

Po necelých dvou letech čeká pobočka pošty ve Skřečoni další stěhování. Vrací se do původního objektu, jen do sousedních dveří.

Skřečošská pošta měla dlouhá léta své zázemí v rohovém křídle dominantní žluté budovy bývalé radnice u hlavní silnice. Státní Česká pošta ale před časem najela na model, podle kterého si zachovala ve správě jen větší pobočky, zatímco provoz těch menších svěřila v podobě franšíz soukromníkům. Změna provozovatele se předloni dotkla i pošty ve Skřečoni. Coby Pošta Partner se přemístila do trafiky a prodejny smíšeného zboží o pár set metrů dál. I tato štace ale nyní skončila, od 1. července se pobočka vrací do původní budovy. Zákazníci ji najdou v přízemí na adrese 1. máje 265, tedy v prostředním vchodu bývalé radnice, kde sídlí také městská knihovna. (tch)

### Prodloužení platnosti řidičáků i STK

Motoristé, kteří si v »době koronavirové« nestihli obnovit řidičský průkaz nebo absolvovat pravidelnou technickou kontrolu vozidla, nemusí mít důvod k obavám. Platnost řidičáků, která končí v období od 1. února do 31. srpna, se automaticky prodlužuje o půl roku. V případě technických kontrol dokonce o sedm měsíců. Ministerstvo dopravy dále informovalo, že prodloužení je automatické a nevztahuje se k němu žádná administrativa. Posun lhůt se do dokladů nezaznamenává a ani kontrolní nálepky na espézetkách vozidel se měnit nebudou. (tch)

## Poštáci se stěhují na nástupiště

Oprava drážní budovy se dotkne také traktu, v němž sídlí hlavní bohumínská pošta. Objekt nutně potřebuje novou střechu a výměnu nelze provádět za provozu. Poštu Bohumín 1 tak čeká stěhování. Poslední směnu ukončí 26. června a od 1. července už bude fungovat v jiné části nádraží - na prvním nástupišti poblíž ocelové lávky přes železnici.



Foto: Pavel Čempěl

„Zatím není jisté, jak dlouho oprava potrvá, minimálně půjde o dva měsíce,“ informovala vedoucí hlavní pošty Lenka Mazurková. Protože v provizoriu budou zákazníkům k dispozici pouze dvě univerzální přepážky, Česká pošta posílí provoz své další pobočky na sídlišti v Nerudově ulici. V této poště »Bohumín 6« přibude jedna univerzální a jedna bankovní přepážka. Také se na tuto poštu přesune ukládání nedoručených zásilek z ulic v nejbližším okolí. Konkrétně z Čáslavské, Jana Palacha, Jateční, Osvoboditelů, Žižkovy, Čs. armády, Ostravské, Petra Cingra a Slezské. »Domácnosti, kterých se změna týká, dostaly do schránky informační leták,“ dodala Mazurková.

Obě novobohumínské pošty, provizorní jednička a sídlištní šestka, budou mít po dobu rekonstrukce otevřeno ve všední dny od 8 do 12 a od 12.30 do 18 hodin, v sobotu od 8 do 12 hodin. (tch)

## Dotace pomohou rozvoji venkova

Projekty za téměř čtrnáct milionů, z nichž více než polovinu uhradí Evropská unie, mohou pomoci rozvoji Bohumína a jeho okolí. Místní akční skupina (MAS) Bohumínsko vyhlásila výzvu pro příjem žádostí o dotace z Programu rozvoje venkova. Novinkou je, že finance mohou čerpat i obce a spolky.

Peníze z programu už pomohly Bohumínsku v předchozích dvou letech, kdy šlo z evropských fondů do rozvoje venkova třináct milionů. I letos mají zemědělci, soukromníci, podnikatelé a nově i obce a spolky možnost žádat až do konce července o podporu na své aktivity a projekty.

„Letos je pro zemědělce připravena dotace až dva miliony s tím, že u každého úspěšného projektu uhradí Evropská unie polovinu ná-

kladů. Stejná částka je vyhrazena pro podnikatele a soukromníky, v této kategorii je výše dotace 25 až



45 procent podle velikosti podniku žadatele,“ upřesnil předseda MAS Bohumínsko Lumír Macura. Největší podíl je připraven pro obce, spolky a příspěvkové organizace.

K dispozici je 4,5 milionu a výše dotace je 80 procent. „Jde o vysoký podíl a navíc je zde široké spektrum využití, takže pro obce a spolky může být tato dotace velmi zajímavá,“ přiblížil Macura.

MAS Bohumínsko patří v kraji z pohledu čerpání dotací z operačních programů k nejuspěšnějším. Objem dotací už pokořil hranici 112 milionů. Všichni zájemci, kteří se zajímají o aktuální výzvu, mohou kontaktovat projektovou manažerku Veroniku Šeligovou, e-mail veronika.seligova@mas-bohuminsko.cz, telefon 730 521 422.

Jana KONČÍTKOVÁ

# Připravované licitace městských bytů

O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvolávací cena je 60 korun za m<sup>2</sup>. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na [www.bohumin.cz](http://www.bohumin.cz), sekce Radnice, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

• **Byt 1+2, ul. Slezská 292**, číslo bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nízkopodlažní dům naproti městské nemocnici, u autobusové zastávky. V blízkosti domu je základní a mateřská škola. V domě je zajištěn úklid společných prostor. Plocha pro výpočet nájemného 103,99 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 108,99 m<sup>2</sup>. Prohlídka 29.6. v 15.30-15.45 hodin a 30.6. v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se koná 8.7. v 15.30 hodin.

• **Byt 1+3, ul. Čs. armády 1072**, číslo bytu 23, I. kategorie, 5. nadzemní podlaží. Věžový dům poblíž supermarketu Penny a autobusového nádraží. U domu je parkoviště. Plocha pro výpočet nájemného 67,73 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 70,15 m<sup>2</sup>. Prohlídka 29.6. v 16.30-16.45 hodin a 30.6. v 10.30-10.45 hodin. Licitace bytu se koná 8.7. v 15.45 hodin.

• **Byt 1+3, ul. Mírová 1016**, číslo bytu 42, I. kategorie, 11. nadzemní podlaží. Zateplený dům v blízkosti školy, školky, zdravotního střediska a supermarketu. Byt s balkonem je po celkové rekonstrukci. Plocha pro výpočet nájemného 63,45 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 64,45 m<sup>2</sup>. Prohlídka 29.6. v 15.00-15.15 hodin a 30.6. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se koná 8.7. v 16.00 hodin.

• **Byt 1+3, ul. Alešova 1070**, číslo bytu 40, I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. Věžový zateplený dům v centru města. V blízkosti domu se nachází nákupní možnosti, dětské koutky. Možnost parkování u domu. Byt s balkonem je po rekonstrukci. Plocha pro výpočet nájemného 67,52 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 69,74 m<sup>2</sup>. Prohlídka 29.6. v 15.15-15.30 hodin a 30.6. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu se koná 8.7. v 16.15 hodin.

• **Byt 1+3, tř. Dr. E. Beneše 131**, číslo bytu 2, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nízkopodlažní dům v centru města. V blízkosti domu se nachází nákupní možnosti, školská zařízení, dětské koutky. Možnost parkování za domem. Plocha pro výpočet nájemného 108,37 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 108,37 m<sup>2</sup>. Prohlídka 29.6. v 14.45-15.00 hodin a 30.6. v 8.45-9.00 hodin. Licitace bytu se koná 8.7. v 16.30 hodin.

• **Byt 0+1, ul. Tovární 426**, číslo bytu 58, I. kategorie, 12. nadzemní podlaží. Zateplený panelový dům s plastovými okny. V blízkosti domu jsou potraviny a školka. Plocha pro výpočet nájemného 33,05 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 33,05 m<sup>2</sup>. Prohlídka 7.7. v 8.15-8.30 hodin a 8.7. v 14.30-14.45 hodin. Licitace bytu se koná 13.7. v 15.30 hodin.

• **Byt 0+1, ul. Tovární 426**, číslo bytu 38, I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. Zateplený panelový dům s plastovými okny. V blízkosti domu jsou potraviny a školka. Plocha pro

výpočet nájemného 33,05 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 33,05 m<sup>2</sup>. Prohlídka 7.7. v 8.00-8.15 hodin a 8.7. v 14.15-14.30 hodin. Licitace bytu se koná 13.7. v 15.45 hodin.

• **Byt 1+2, ul. Štefánikova 1077**, číslo bytu 22, I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. Panelový dům poblíž supermarketu Penny a autobusového nádraží. U domu je parkoviště. Plocha pro výpočet nájemného 58,95 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 61,20 m<sup>2</sup>. Prohlídka 29.6. v 16.00-16.15 hodin a 30.6. v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se koná 13.7. v 16.00 hodin.

• **Byt 1+2, ul. Štefánikova 1077**, číslo bytu 23, I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. Panelový dům poblíž supermarketu Penny a autobusového nádraží. U domu je parkoviště. Plocha pro výpočet nájemného 57,00 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 57,70 m<sup>2</sup>. Prohlídka 29.6. v 16.00-16.15 hodin a 30.6. v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se koná 13.7. v 16.15 hodin.

• **Byt 0+1, ul. Bezručova 1144**, číslo bytu 62, I. kategorie, 11. nadzemní podlaží. Zateplený věžový dům s plastovými okny. Byt s balkonem je po celkové rekonstrukci. Plocha pro výpočet nájemného 28,88 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 31,20 m<sup>2</sup>. Prohlídka 7.7. v 9.30-9.45 hodin a 8.7. v 15.45-16.00 hodin. Licitace bytu se koná 13.7. v 16.30 hodin.

• **Byt 1+3, ul. Bezručova 542**, číslo bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nízkopodlažní dům s ústředním topením. Plocha pro výpočet nájemného 95,15 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 95,15 m<sup>2</sup>. Prohlídka 7.7. v 9.00-9.15 hodin a 8.7. v 15.15-15.30 hodin. Licitace bytu se koná 13.7. v 16.45 hodin.

• **Byt 1+2, ul. Husova 553**, číslo bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nízká zástavba v blízkosti parku, školky, základní a střední školy. V bytě je ústřední topení, k bytu náleží sklep. V domě je zajištěn úklid společných prostor. Plocha pro výpočet nájemného 54,51 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 57,17 m<sup>2</sup>. Prohlídka 13.7. v 14.30-14.45 hodin a 14.7. v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se koná 15.7. v 15.30 hodin.

• **Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093**, číslo bytu 71, I. kategorie, 13. nadzemní podlaží. Věžový dům s funkcí domovníka je po rekonstrukci (okna, balkony, střecha, zateplení). V blízkosti domu je dětské hřiště, autobusové stanoviště, Kaufland, Penny, mateřská a základní škola. Byt s balkonem. Plocha pro výpočet nájemného 28,55 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 30,10 m<sup>2</sup>. Prohlídka 15.7. v 14.45-15.00 hodin. Opakovaná licitace bytu se koná 15.7. v 15.45 hodin.

• **Byt 1+2, ul. 9. května 83**, číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-

laží. Nízká cihlová zástavba v centru města. V blízkosti domu je vlakové a autobusové nádraží. Plocha pro výpočet nájemného 55,10 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 55,60 m<sup>2</sup>. Prohlídka 13.7. v 15.00-15.15 hodin a 14.7. v 8.30-8.45 hodin. Licitace bytu se koná 15.7. v 16.00 hodin.

• **Byt 1+1, nám. Svobody 45**, číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nízkopodlažní dům se nachází v blízkosti nemocnice, autobusové zastávky, mateřské a základní školy. Plocha pro výpočet nájemného 41,30 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 41,30 m<sup>2</sup>. Prohlídka 13.7. v 14.15-14.30 hodin a 14.7. v 8.15-8.30 hodin. Licitace bytu se koná 15.7. v 16.15 hodin.

• **Byt 1+2, ul. Štefánikova 320**, číslo bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nízkopodlažní dům v blízkosti centra města, Penny marketu, autobusového nádraží a základní školy. Plocha pro výpočet nájemného 59,78 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 64,23 m<sup>2</sup>. Prohlídka 13.7. v 14.45-15.00 hodin a 14.7. v 8.45-9.00 hodin. Licitace bytu se koná 15.7. v 16.30 hodin.

• **Byt 1+3, ul. Okružní 1055**, číslo bytu 59, I. kategorie, 12. nadzemní podlaží. Byt je po celkové rekonstrukci, byla provedena generální oprava elektroinstalace, zrekonstruovaná koupelna a WC, vyměněny všechny vnitřní dveře. Kuchyň je bez kuchyňské linky, v koupelně je vana. Dům se nachází v blízkosti centra města, obchodů, školy a školky. Plocha pro výpočet nájemného 58,49 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 58,93 m<sup>2</sup>. Prohlídka 7.7. v 8.30-8.45 hodin a 8.7. v 14.45-15.00 hodin. Licitace bytu se koná 15.7. v 16.45 hodin.

• **Byt 1+1, ul. Jateční 1154**, číslo bytu 37, I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. Věžový, celkově zateplený dům s plastovými okny se nachází poblíž školy, školky a marketu. Byt s balkonem. Plocha pro výpočet nájemného 47,75 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 51,49 m<sup>2</sup>. Prohlídka 15.7. v 15.00-15.15 hodin a 16.7. v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se koná 20.7. v 16.00 hodin.

• **Byt 1+2, ul. Studentská 156**, číslo bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nízká cihlová zástavba v centru města. Byt s plastovými okny byl napojen na centrální zásobování teplem. Plocha pro výpočet nájemného 73,80 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 73,80 m<sup>2</sup>. Prohlídka 15.7. v 14.15-14.30 hodin. Opakovaná licitace bytu se koná 20.7. v 16.15 hodin.

• **Byt 1+2, ul. Čs. armády 1042**, číslo bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nízká zástavba v blízkosti střediska zdravotnických služeb, mateřské a základní školy. K bytu náleží sklepní kóje. V domě je zajištěn úklid společných prostor. Plocha pro výpočet nájemného 56,11 m<sup>2</sup>, celková plo-

cha bytu 57,61 m<sup>2</sup>. Prohlídka 13.7. v 15.30-15.45 hodin a 14.7. v 10.45-11.00 hodin. Licitace bytu se koná 20.7. v 16.30 hodin.

• **Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071**, číslo bytu 24, I. kategorie, 5. nadzemní podlaží. Věžový zateplený dům v centru města, v blízkosti nákupních možností a s možností parkování za domem. Byt se sprchovým koutem a balkonem je po rekonstrukci. Plocha pro výpočet nájemného 28,13 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 29,80 m<sup>2</sup>. Prohlídka 20.7. v 15.00-15.15 hodin a 21.7. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se koná 22.7. v 16.00 hodin.

• **Byt 0+1, ul. Bezručova 1144**, číslo bytu 72, I. kategorie, 13. nadzemní podlaží. Zateplený věžový dům s plastovými okny. Byt s balkonem. Plocha pro výpočet nájemného 28,13 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 29,70 m<sup>2</sup>. Prohlídka 20.7. v 14.30-14.45 hodin a 21.7. v 8.00-8.15 hodin. Licitace bytu se koná 22.7. v 16.15 hodin.

• **Byt 1+2, ul. 9. května 903**, číslo bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Cihlová zástavba v centru města, v blízkosti vlakového nádraží. Plocha pro výpočet nájemného 69,49 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 75,98 m<sup>2</sup>. Prohlídka 20.7. v 15.15-15.30 hodin a 21.7. v 8.45-9.00 hodin. Licitace bytu se koná 22.7. v 16.30 hodin.

• **Byt 1+3, ul. Bezručova 1144**, číslo bytu 34, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. Zateplený věžový dům, byt s balkonem. Plocha pro výpočet nájemného 67,61 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 69,03 m<sup>2</sup>. Prohlídka 20.7. v 14.15-14.30 hodin a 21.7. v 8.15-8.30 hodin. Licitace bytu se koná 22.7. v 16.45 hodin.

• **Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052**, číslo bytu 22, I. kategorie, 5. nadzemní podlaží. Věžový dům v blízkosti střediska zdravotnických služeb, mateřské a základní školy. K bytu náleží sklepní kóje umístěná na patře. V domě je zajištěn úklid společných prostor. Plocha pro výpočet nájemného 37,27 m<sup>2</sup>, celková plocha bytu 38,61 m<sup>2</sup>. Prohlídka 21.7. v 8.30-8.45 hodin a 22.7. v 14.30-14.45 hodin. Licitace bytu se koná 27.7. v 16.00 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,  
odbor správy domů

## Prázdninová show

Agentura K3 Bohumín připravila pro děti prázdninovou »Velkou nanukovou show«. Na náměstí T. G. Masaryka čeká 6. července od 15 hodin návštěvníky nejen várka nanuků zdarma, ale také kouzlení a triky, hudební vystoupení, tancování, tvarování balónků, nástřik tetování, skákací hrady a další interaktivní zábava. Stylový začátek prázdnin obstará hodinová dětská show, po které bude následovat diskotéka. Vstup je zdarma.

# Uklidili opuštěným chlupáčům v útulku



Foto: Pavel Čempěl

Dvacítka dobrovolníků věnovala 14. června čas a úsilí němým tvářím. Zúčastnila se brigády v městském psím útulku. Do gruntování se pustili malí i velcí. Dospěláci sekali trávu, uklidili kotce, zasypali vyhrabané díry pod ploty, děti se pustily do čištění misek a pomáhaly, kde se dalo.

„Účast byla skvělá. Dorazili pravidelní účastníci i čtyři nové rodinky. Stihli jsme toho opravdu hodně a na všech stranách vládla spokojenost,“ děkovala brigádníku Radka Matonogová z útulku s tím, že někteří zůstali a pomáhali až do odpoledních hodin. „Velkou pomocí byli manuálně

zruční tatínkové. Opravili rozkousané boudy a kotce, některé oplechovali. Opravili i přístřešky ve výběžích,“ vyjmenovala Matonogová.

Po gruntování čeká útulek v Šunychlu další veřejná akce, a to den otevřených dveří. Koná se 28. června od 10 do 16 hodin. Kromě klasické

prohlídky budou k vidění zajímavé ukázky. Zhostí se jich kynologové, kteří se svými svěřenci předvedou ukázky výcviku a podělí se o zkušenosti s výchovou psů. Na akci bude stánek s vegetariánským občerstvením, na děti čekají různé hry.

Útulek v areálu bývalých kasáren v Šunychlu má běžně otevřeno v pondělí, čtvrtek a pátek od 15 do 17 hodin, v úterý od 7 do 9 a v neděli od 14 do 18 hodin. Venčení psů probíhá za příznivého počasí v neděli od 14.30 do 17.30 hodin. (tch)

## Děti z mateřinek obdivovaly majestátní dravce



Foto: Pavel Čempěl

I ptačí říše má své celebrity. Třeba soviu sněžní, »harrypotterovskou« Hedviku. Další sympatačkou je sova pálená aneb Popelčina Rozárka. Krkavec Rumburak sice na obrazovce žádný kladas nebyl, ale v realu ano, je to takový ptačí klaun.

Děti z bohumínských mateřinek si filmové a televizní opeřené idoly mohly prohlédnout zblízka. A nejen ty roztomilé, také dravce, krále oblo-

hy, kteří budí respekt i u dospělých. Školky v Nerudově ulici a ve Starém Bohumíně navštívili 16. června sokolníci a přivezli s sebou jedenáct

svěřenců. „Sokolníky k nám zveme pravidelně, jejich představení jsou žádaná a atraktivní. Zároveň dětem i něco dají. Uvidí kus živé přírody a něco se přiučí,“ shrnula Lenka Nodžáková, učitelka Nerudovy mateřské školy.

Malí caparti se na školních zahradách mohli seznámit s rorhem, sokolem, kánětem, poštolkou a chybět

nemohl ani orel. Také se o nich něco dozvěděli. Kde a jak dlouho žijí, jak se ve volné přírodě chovají a co loví. Sokolníci zvědavým předškolákům vše vtipně a poutavě vysvětlili a některé dravce jim předvedli i ve vzduchu. Přelet z ruky na ruku si dokonce mohly za nadšeného aplaudování děti vyzkoušet i učitelky. (tch)



## Kontrola projektů ze sedla bicyklů

Cyklistika je v Bohumíně velmi populární. Do pedálů šlapou všechny ročníky za každého počasí. Také vedení města má tento způsob dopravy v oblibě. Každoročně proto vyráží spolu s vedoucími úředníky radnice na cyklokontrolu investičních akcí. Tentokrát účastníci absolvovali 16. června trasu dlouhou šestnáct kilometrů.



Foto: Pavel Čempěl



„Projeli jsme centrum i městské části. První zastávkou bylo zateplování domu u Benešovy školy, následoval novobohumínský hřbitov, kde vyrostle nové kolumbárium. Za parkem jsme si pak prohlédli zelené bludiště s dokončovaným dřevěným hradem, které chceme začátkem prázdnin zpřístupnit veřejnosti. A otestovali jsme i tamní nový chodník mezi parkem Petra Bezruče a Janáčkovou ulicí,“ uvedl místostarosta a propagátor cyklistiky Lumír Macura.

Od aquacentra a sportovní haly se úřednický peloton vydal po cyklostezce, jež lemuje právě budovaný

lesopark Na Panském. Po stezce dorazili cyklisté do Nové Vsi, kde si prohlédli hasičský areál, v němž by měl příští rok vyrůst zastřešený altán. Trasa dále vedla k Červínu, kde se nachází opravený mostek přes Lutyňku, do Kopytova a následně ke Kališovu jezeru. Tam se chystá modernizace turistického zázemí a také cyklostezka od jezera k Ovocné ulici. Poslední zastávkou letošní cyklovýjíždky bylo starobohumínské náměstí Svobody. V jeho blízkosti se právě opravují dva městské cihláky, bývalé domy s pečovatelskou službou. Jejich náročnou rekonstrukci, která skončí příští rok na jaře, vzniknou v domech moderní byty.

Lucie BALCAROVÁ

Účastníci vyjíždky si za parkem prohlédli dokončovaný dřevěný hrad u zeleného labyrintu.

VZPOMÍNKY



*Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.*

12. června by se dožil jubilea 90 let  
**pan Rudolf WANKE.**



Zároveň jsme si 10. března připomněli nedožitě  
86. narozeniny jeho manželky,

**paní Anny WANKEOVÉ.**

S úctou a láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou  
dcera Jana, vnučka Lenka a právnučci Klárka s Vítou.



*Neplačte, že jsem odešla, ten klid a mír mi přejte.  
Jen v srdci věčnou vzpomínku si na mě zachovejte.*

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným a známým  
smutnou zprávu, že nás navždy opustila naše milovaná  
manželka, maminka, babička, prababička, tchyně a teta,

**paní Zdenka KOSINSKÁ** z Bohumína.

Zemřela 13. června ve věku 87 let.

S naší drahou zesnulou jsme se rozloučili  
v úzkém rodinném kruhu.

Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou uctí její památku.  
Zarmoucená rodina.



13. června jsme si připomněli 10. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustil  
**pan Bohumil WOLF.**

Zároveň si 17. října připomeneme  
jeho nedožitých 80 let.



Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou  
dcery Šárka a Kateřina s rodinami.



*Už jen kytíčku na hrob ti můžeme dát, chvíličku postát a tiše vzpomínat.*

27. června uplyne 20 let,  
kdy nás navždy opustil náš manžel, tatínek, dědeček,  
**pan Zdeněk JÓSKOWIAK.**



Vzpomínají manželka Hana, syn Zdeněk,  
dcera Andrea s rodinami.



*Díky za to, čím jsi pro nás byl, za každý den, který jsi pro nás žil.*

19. června uplynulo 15 let, kdy nás navždy opustil  
naš milovaný manžel, tatínek a dědeček,

**pan Antonín FLUDER.**



S láskou vzpomínají manželka  
a synové s rodinami.



*Ruku už ti nepodáme, abychom ti mohli přát,  
jen kytíčku na hrom dáme a budeme vzpomínat.*

29. června si připomeneme nedožitě 80. narozeniny  
**paní Veroniky KUPKOVÉ.**



S láskou a úctou vzpomínají manžel Josef,  
sestra Josefa, švagr Antonín, Kamil s rodinou  
a Lenka s rodinou.



*Odešel, ale v našich srdcích zůstává...*

30. června uplyne 10. výročí, kdy nás navždy opustil  
naš milovaný manžel, tatínek a dědeček,

**pan Edvin LORENC.**



S láskou a úctou stále vzpomínají manželka,  
děti a vnuci.



*Čas plyne, vzpomínky zůstávají.*

1. července uplyne 15 let od úmrtí  
**pana Zdeňka TOPIČE.**



S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou  
manželka Jiřina, dcery Monika a Petra s celou rodinou.



*S největší láskou, kterou v srdci máme, stále na tebe vzpomínáme.*

2. července si připomeneme smutné 4. výročí úmrtí  
naší maminky a babičky,

**paní Anny KARKOSZKOVÉ.**



S láskou a úctou vzpomínají dcera Marcela,  
syn Jindřich s rodinou.



*V našich srdcích, maminko a babičko, zůstáváte navždycky.*

6. července uplyne 5 smutných let od rozloučení  
s naší milou maminkou, tchyní, babičkou a prababičkou,  
**paní Věrkou KIJONKOVOU** z Bohumína.

26. července uctíme její nedožitě 88. narozeniny.  
Dcera Vlasta a zeť Vratislav, vnuci Magda a Jeník a tři právnučátka.



Současné stále vzpomínáme na naši laskavou babičku,  
**paní Emilii OSMANCZYKOVOU** z Pudlova,

která nás opustila před 38 lety.  
Děkujeme všem, kteří krátkou vzpomínkou uctí jejich památku.



6. července je to první smutné výročí úmrtí

pana Ericha KOHUTKA.



Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dcera Šárka s rodinou.



Kdo byl milován, není zapomenut.

9. července si připomeneme 30. výročí úmrtí

pana Jaroslava PASTUCHY.



S láskou vzpomínají manželka Edeltraud,

syn Mirek a dcera Eva a vnuci s rodinami.



Tvé vířelé srdce dotlouklo, zůstal nám žal,  
však ve vzpomínkách na tebe žiješ s námi dál.

9. července vzpomeneme 1. smutné výročí,  
kdy nám navždy odešla naše drahá

Helena GALGONKOVÁ.



1. září bohužel už neoslaví 80 let.

Za celou rodinu, které moc chybí, dcera Lenka.

BLAHOPŘÁNÍ



2. července oslaví 80. narozeniny naše maminka,  
babička a prababička,

paní Anna SEBEROVÁ

z Nového Bohumína.

Do dalších let hodně zdraví, štěstí  
a životní pohody ze srdce přejí syn Pavel  
s manželkou, vnoučata Jan, Martin, Karolína,  
Dominika s Tomášem a právoučkem Adámekem,  
rodina Horáková, Maršalíková a Ullmannova.

Nejistá vodácká sezona v Bohumíně

Česko sice v půli června otevřelo hranice s Polskem a stejný krok učinili severní sousedé, ovšem s výjimkou Slezského vojvodství, které přímo sousedí s Karvinskem. Tato situace ovlivňuje vodáckou sezonu v Bohumíně. Odemykání Odry na konci června už padlo, v ohrožení je i prázdninová městská půjčovna lodí.

Vodáctví na bohumínské Odře se bez otevření hranic neobejde, protože veškeré oficiální sjezdy řeky končí v polském Zabelkóvě. „Vodácká sezona je zatím nejistá. Čekáme, až bude v Bohumíně možné volné překročení hranic i pro

turisty,“ vysvětlila vedoucí organizačního odboru radnice Miroslava Šmídová. Bohumín neví, kdy a zda vůbec se letošní sezona na Odře rozjede. Vše záleží na vývoji epidemiologické situace. Pokud ministerstvo zruší omezení volného pohybu, chce město na svém webu ihned spustit rezervaci lodí.

Do bazénu se slevou

Oblíbené aquacentrum je opět v plném provozu bez omezení. Samozřejmostí jsou přísnější hygienická opatření, častější úklid a desinfekce. Otevřeno má od pondělí do čtvrtku od 6 hodin, v pátek od 10 hodin a o víkendech a svátcích od 8 hodin. Zavírá vždy ve 21 hodin. Vrací se i každoroční prázdninová akce, tentokrát v inovované podobě. Návštěvníci bazénu mohou ve všední dny využít zvýhodněné tříhodinové vstupné, které činí pro dospělé 120 korun, zlevněné pak 60 korun. Akce platí celé prázdniny.

|                      |               |                        |                             |                                |                                |                                |                            |                        |                     |                         |                       |                              |                       |                   |                                      |               |
|----------------------|---------------|------------------------|-----------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------|------------------------|---------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------------|---------------|
|                      | KAMNA         | TRIKYSLÍK              | KÓD LETIŠTĚ LONDÝN          | HRA SE ZPĚVY A Tanci           |                                | SAMICE KROCANA                 | PLEMENO                    | SLOVENSKY „OD“         | ZÁBAVNÍ PODNIK      |                         | ZEMNÍ STROJ           | SLOVENSKY „BROUSEK“          | 10 x 10               | ZDE               | JMÉNO HEREČKY MANDLOVÉ               | BULBOVO JMÉNO |
| BENÁTSKÝ CESTOVATEL  |               |                        |                             |                                | PRVEK CHŮZE                    |                                |                            |                        |                     | OBDRŽET                 |                       |                              |                       |                   |                                      |               |
| ŘECKÝ BAJKÁŘ         |               |                        |                             |                                | DOPORUCENÍ SKROMNOST           |                                |                            |                        |                     | TRAPAS ASIJSKÝ STÁT     |                       |                              |                       |                   |                                      |               |
| ZAČÁTEK TAJENKY      |               |                        |                             |                                |                                |                                |                            |                        |                     |                         |                       |                              |                       | IRČAN DRAVÍ PTÁCI |                                      |               |
| NÁZEV NOSOVKY        |               |                        | VOJENSKÁ JEDNOTKA PŘEDLOŽKA |                                |                                |                                |                            | PLOCHA ZÁTOPKOVÉ JMÉNO |                     |                         |                       |                              | OSOBNÍ ZAJMENO BICYKL |                   |                                      |               |
|                      | PRUDKÝ POKLES | PŘIKRÝVKA ŽENSKÉ JMÉNO |                             |                                |                                |                                | STÁTNÍ ROZPOČET NEODBORNÍK |                        |                     |                         |                       | VÁPENCOVÁ OBLAST MĚSTO V USA |                       |                   |                                      |               |
| Z TOHO DŮVODU        |               |                        |                             |                                |                                | KONEC MODLITBY ZNAČKA LIMONÁDY |                            |                        |                     |                         | ŽAL AUSTRAL. VAČNATEC |                              |                       |                   | VELKÉ TEPLA                          | ZLATO         |
| SOLMI- ZAČNÍ SLABIKA |               |                        | DRUH NEROSTU SNAD (BÁS.)    |                                |                                |                                |                            |                        |                     | BAHENNÍ PTÁK ČÁST PRAHY |                       |                              |                       |                   |                                      |               |
| TEN I ONEN           |               |                        |                             | SMĚNEČNÝ RUČITEL SLOVEN. „OJE“ |                                |                                |                            |                        | ŠIKMO ZÁMEZÍ VE HŘE |                         |                       |                              |                       |                   | OSTRAV. UNIVERZITA POLOVINA Z DESETI |               |
| JIHO- AMERICKÁ MĚNA  |               |                        |                             |                                | OTEC (KNIŽ.) IN. HERCE PALŮCHA |                                |                            | MONGOL. PASTEVEC MOJE  |                     |                         |                       |                              |                       |                   | VOZKŮV POVEL ZN. VOLT- AMPÉRU        |               |
| SLOVENSKY „JESTLIŽE“ |               |                        | KONEC TAJENKY               |                                |                                |                                |                            |                        |                     |                         |                       |                              |                       |                   |                                      |               |
| RUSKÝ SOUHLAS        |               |                        | PŘÍSTROJ                    |                                |                                |                                |                            |                        |                     |                         | TĚLO- VĚDEC           |                              |                       |                   |                                      |               |

# KAM V BOHUMÍNĚ?

Od 26. 6. do 26. 7. programy také na [www.bohumin.cz](http://www.bohumin.cz)

**1.7.** v 9-18 hodin ANTIKVA-  
RIÁT NA NÁMĚSTÍ. Výpro-  
dej knih a časopisů, čtenář-  
ský průkaz s 50% slevou,  
skákací hrady, výtvarné  
a tematické dílničky pro  
děti. Nám. TGM.

**22.7.** v 8-16 hodin SLEZ-  
SKÝ RYNEK. Potraviny  
a produkty regionálních  
výrobců, ochutnávka za-  
bijačkových specialit.  
Nám. TGM.

**22.7.** v 17 hodin NOC PO-  
STRŽÍN. Koncert, estrá-  
da, kultovní film a k tomu  
Postřižinské pivo. Letní  
kino (za deště kamenné),  
140 Kč.

## Program

17.30 Botany (ostravská  
kapela)  
20.00 Vláda Hron (zpěvák  
a bavič)  
21.30 Postřižiny (filmové  
představení)

## KINO

• 26.6. v 19 hodin STARCI  
NA CHMELU. Československo  
(Muzikál), 1964, 100 minut,  
100 Kč. Promítání z filmového  
pásu s úvodním komentářem  
a předfilmem.

• 8.7. v 9 hodin FARÁŘŮV  
KONEC. Československo  
(Drama / Komédie), 1968,  
96 minut, 50 Kč (FK pro  
seniory).

• 15.7. v 19 hodin BÁJEČNÍ  
MUŽI S KLIKOU. Česko-  
slovensko (Komédie), 1978,  
84 minut, 100 Kč. Promítání  
z filmového pásu s úvodním  
komentářem a předfilmem.

• 22.7. v 9 hodin SLAMENÝ  
KLOBOUK. Československo  
(Komédie), 1971, 86 minut,  
50 Kč (FK pro seniory).

## LETNÍ KINO

Za každého počasí, k zapůjče-  
ní deky a repelenty.

**Začátek promítání ve 21.30  
hodin.**

• 27.6. BOURÁK. Česko  
(Bizarní komedie), 2020, od  
12 let, 110 minut, 130 Kč.

• 28.6., 9.7. a 19.7. TĚMĚŘ  
DOKONALÁ TAJEMSTVÍ.  
Německo (Komedie), 2019,  
titulky, 111 minut, od 15 let,  
120 Kč.

• 29.6. POSLOUCHEJ. Česko  
(Thriller / Psychologický), 2019,  
od 15 let, 77 minut, 110 Kč.

• 30.6. EMMA. Velká Británie  
(Komedie / Drama), 2020, ti-  
tulky, přístupný, 124 minut,  
120 Kč.

• 1.7., 2.7., 3.7., 10.7., 11.7.  
3BOBULE. Česko (Komedie),  
2020, přístupný, 101 minut,  
130 Kč.

• 4.7., 18.7. a 23.7. BOURÁK.  
Česko (Bizarní komedie),  
2020, od 12 let, 110 minut,  
120 Kč.

• 6.7. DALŠÍ JEHŇÁTKO.  
Irsko (Horor), 2019, titulky, od  
15 let, 92 minut, 110 Kč.

• 12.7. 1917. USA (Válečný),  
2019, titulky, od 15 let, 119  
minut, 100 Kč.

**Začátek promítání ve 21.20  
hodin.**

• 16.7. a 17.7. 3BOBULE.  
Česko (Komedie), 2020, pří-  
stupný, 101 minut, 130 Kč.

• 22.7. PÍSEŇ JMEN. Kanada  
(Drama), 2019, titulky, od  
12 let, 113 minut, 100 Kč.

• 26.7. MULAN. USA  
(Dobrodružný / Historický),  
2020, dabing, přístupný, 106  
minut, 130 Kč, děti 110 Kč.

## DIVADLO

• 10.7. v 19 hodin JAN NE  
RUDA. Humorná lecke dějepi-  
su s projekcí dobových

fotografií. Hraje havířovské  
divadlo Tom a Jeff. Kinosál,  
100 Kč.

## PRO DĚTI

• 28.6. v 10 hodin PÁSMO  
POHÁDEK. České kreslené  
večerníčky z let 1959-1987,  
65 minut, kinosál, 80 Kč.

• 5.7. v 10 hodin TŘI  
VETERÁNI. Pohádková kome-  
die z roku 1983, kinosál, 80 Kč.  
Akce 1+1\*.

• 6.7. v 15 hodin VELKÁ  
NANUKOVÁ SHOW. Zahájení  
prázdnin – hudba, tanec, tva-  
rování balonků, skákací hra-  
dy, nástřik tetování a další.  
Nám. TGM, vstup zdarma.

• 17.7. v 10 hodin PÁSMO  
POHÁDEK. České kreslené  
večerníčky z let 1959-1982,  
65 minut, kinosál, 80 Kč. Akce  
1+1\*.

• JAK ŠEVCI ZVEDLI VOJNU.  
Český kreslený film, 1989,  
70 minut, kinosál, 80 Kč. Akce  
1+1\*.

• VELKÁ SYROVÁ LOUPEŽ.  
Český kreslený film, 1986,  
60 minut, kinosál, 80 Kč.  
Akce 1+1\*.

\* Akce 1+1: Ke koupenému  
lístku další zdarma.

## HUDBA

• 2.7. v 19 hodin VERONIKA  
JUNE. Koncert místní zpěvač-  
ky s doprovodnou kapelou.  
Kinosál, 100 Kč.

## FOTBAL

• 15.7. FK BOSPOR –  
INTERNACIONÁL PETROVICE.  
Přátelské utkání, hřiště za  
parkem.

• 25.7. v 10.30 hodin FK  
BOSPOR – FC BÍLOVEC.  
Přátelské utkání, hřiště za  
parkem.

Programy také na  
[www.k3bohumin.cz](http://www.k3bohumin.cz)

**Rail Cargo Carrier**  
Member of ÖBB

**Společnost Rail Cargo Carrier – Czech Republic s.r.o.  
patří mezi 5 největších tuzemských železničních  
nákladních dopravců. Je součástí nákladní divize  
Rakouských spolkových drah (ÖBB).**

- Zajímáte se o práci v oboru železniční nákladní  
dopravy a chcete pracovat v stabilní společnosti  
se silným nadnárodním zázemím?
- Jste zkušený odborník s praxí v železničním  
provozu a hledáte nové uplatnění nebo  
uvažujete o změně zaměstnání?

**DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT!!!**

Pošlete nám svůj životopis. Jakmile se objeví volné  
pracovní místo, které by mohlo odpovídat Vašim  
schopnostem a dovednostem, dáme Vám vědět.

[career.cz@railcargo.com](mailto:career.cz@railcargo.com)



**JARO**  
Pojištění s úsměvem

**POVINNÉ RUČENÍ  
od 1.054 Kč ročně**



Bohumín, nám. T. G. Masaryka 944, mob. 602 607 454

**[www.jaropojisteni.cz](http://www.jaropojisteni.cz)**

## INZERCE

### REALITY

• Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228  
883.

• Prodám oplocený stavební poze-  
mek, 870 m², v místě inž. sítě. Tel.: 604  
931 598.

### SLUŽBY

• Čištění koberců, židlí, sedaček, in-  
teriéru aut. Kärcher. Tel.: 724 088 643,  
[www.cistyautointerier.cz](http://www.cistyautointerier.cz).

• Podlahářství DV Floor. Více na  
[www.dvfloor.cz](http://www.dvfloor.cz). Tel.: 604 265 861.

• Hledám natěračce. Ihned. Tel.: 731  
035 209.

### SEZNÁMENÍ

• Důchodce, vdovec, bydlící v centru  
u náměstí, finančně dobře zajištěný  
hledá ženu kolem 60 let ke společnému  
soužití. Tel.: 774 106 864.

### RŮZNÉ

• Vykupujeme různé starožitnosti,  
staré věci i poškozené, případně celé  
požálosti. Platíme hotově, přijede-  
me. Děkujeme za nabídku. Tel.: 602  
796 422.

• Med z Jeseníků od Ludky za par-  
kem. Tel.: 776 684 719.

Společnost Bospor pořádá od 17. do  
21. srpna sportovní příměstský tábor  
pro děti od 8 do  
14 let. Ve sportov-  
ní hale i na hřišti

## Sportovní tábor

si vyzkouší různé sportovní aktivity,  
třeba florbal, házenou, fotbal, basket-  
bal, badminton a další. Účastníkům se

od 8 do 16 hodin budou věnovat zku-  
šení trenéři. Tábor stojí 2 500 korun  
včetně stravování  
a má kapacitu  
osmnácti dětí. In-  
si vyzkouší různé sportovní aktivity,  
třeba florbal, házenou, fotbal, basket-  
bal, badminton a další. Účastníkům se  
formace a přihlášky e-mailem socha.  
[dusan@bospor.info](mailto:dusan@bospor.info) nebo telefonicky  
731 818 545.

**MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií  
ZDARMA!**

**Řídnutí kostí je zákeřná nemoc  
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!**

**V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)**

Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

**MUDr. Boris Milberger, tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz  
[www.neurologicka-ambulance-bohumin.cz](http://www.neurologicka-ambulance-bohumin.cz)**



**BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY** vydává město Bohumín, IČ 00297569 | [www.bohumin.cz](http://www.bohumin.cz) | Šéfredaktorka: Eva Giecková  
| Redakce: MěÚ, Masarykova 158, 735 81 Bohumín | Redaktor: Pavel Čempěl | Tel.: 731 130 672, 596 092 282, e-mail: [oko@mubo.cz](mailto:oko@mubo.cz) | Grafická  
úprava: Aleš Nowák – EDUCA 24, [ales.nowak@seznam.cz](mailto:ales.nowak@seznam.cz) | Tisk: CZECH PRINT CENTER a. s., provozovna Ostrava, Na Rovince 876,  
720 00 Ostrava - Hrabová | Náklad: 6000 výtisků | Evidenční číslo: MK ČR E 12136 | Příspěvky procházejí jazykovou úpravou.